
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ОмГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

     14.08.2023              .                                          №2007/4                   

. 

 

                                     

 

Руководствуясь Правилами приема в ОмГТУ на обучение  по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2023/24 учебный год (приняты на заседании Ученого совета ОмГТУ 

28.10.2022 г., протокол № 12) на основании решения Приемной комиссии 

(протокол №21 от 14.08.2023 г.)     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 01 сентября 2023 г. на 1 курс на места очной формы обучения 

по договорам об оказании платных образовательных услуг Омского 

государственного технического университета: 

 

Направление 02.03.02 «Фундаментальная информатика и информационные 

технологии»     

 1. ДУДИКОВ Дмитрий Евгеньевич 202301111 172 бал. 

     

Направление 02.03.03 «Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем»     

 1. ИВАНОВ Денис Алексеевич 202303287 200 бал. 

     

Направление 09.03.02 «Информационные системы и технологии»     

 1. ИЛЬИНОВ Николай Михайлович 202300316 165 бал. 

 2. КЛИШЕВА Александра Владимировна 202300895 173 бал. 

     

Направление 09.03.03 «Прикладная информатика»     

 1. ЯЦЕНКО Владислав Владимирович 202301809 175 бал. 

     

Направление 09.03.04 «Программная инженерия»     

 1. ВАСЮК Дмитрий Михайлович 202205085 200 бал. 

По личному составу студентов     



 2. КРИВОЩЕКОВ Егор Максимович 202302553 189 бал. 

     

Направление 10.03.01 «Информационная безопасность»     

 1. КАРПЕНКО Александр Дмитриевич 202301983 139 бал. 

 2. ТИШКОВА Алена Александровна 202304787 241 бал. 

     

Направление  21.03.01 «Нефтегазовое дело»     

 1. НЕДЗЕЛЬСКАЯ Анастасия Романовна 202301397 222 бал. 

 2. СКРИПЧЕНКО Виктор Алексеевич 202304646 221 бал. 

 3. СЛЮСАРЕВА Екатерина Дмитриевна 202301708 146 бал. 

 4. СТОРОЖЕНКО Семён Романович 202301367 148 бал. 

 5. ШЕВЦОВ Николай Алексеевич 202304176 233 бал. 

     

Направление  27.03.04 «Управление в технических системах»     

 1. КИСЕЛЕВ Тарас Сергеевич Р00005459 177 бал. 

     

Направление 27.03.05 «Инноватика»     

 1. ЕСПЕНКО Кирилл Вячеславович 202303131 195 бал. 

     

Специальность 37.05.02 «Психология служебной деятельности»     

 1. КОВАЛЕНКО Арина Андреевна 202300724 233 бал. 

 2. ОГАРКОВА Анна Александровна Р00003966 195 бал. 

 3. РЫЧКОВА КСЕНИЯ МАКСИМОВНА Р00003754 197 бал. 

 4. СКЛЯР Яна Вадимовна 202300741 198 бал. 

 5. ХАХАНОВА Дарья Евгеньевна Р00003161 205 бал. 

     

Направление 38.03.01 «Экономика»     

 1. ДЕМЕНТЬЕВА Софья Андреевна 202302217 194 бал. 

 2. ДУДКИНА АНАСТАСИЯ ВИКТОРОВНА Р00004056 236 бал. 

 3. ЗОТИНА Анастасия Алексеевна 202300789 182 бал. 

 4. ИГНАТОВИЧ Софья Алексеевна 202300562 185 бал. 

        5. ИЛЬИНА Руслана Евгеньевна 202304303 160 бал. 

 6. КАНЕВА Кира Алексеевна Р00002836 206 бал. 

 7. КАСЬЯНОВ Кирилл Андреевич 202300729 188 бал. 

 8. КУЗНЕЦОВА Наталья Ильинична 202301719 192 бал. 

 9. ЛЮБИМОВА Анастасия Сергеевна 202300800 198 бал. 

 10. МЕРЕНКОВА Екатерина Евгеньевна 202302095 223 бал. 

 11. ОВЕЗГЕЛДИЕВ Магтымгулы 202303554 243 бал. 

 12. ПЕРИНА Полина Сергеевна 202302305 197 бал. 

 13. СОРОКИНА Лилия Антоновна 202300615 226 бал. 

 14. ФЕНДРИХ Матвей Алексеевич 202002731 256 бал. 

 15. ФРОЛОВ Антон Андреевич 202300702 189 бал. 

 16. ФУРСОВА София Алексеевна 202301699 155 бал. 

 17. ШВЕД Глеб Андреевич Р00004406 195 бал. 

 18. ШИРШОВ Андрей Петрович Р00001615 185 бал. 



     

Направление 38.03.02 «Менеджмент»     

 1. БИРЮКОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ Р00004446 204 бал. 

 2. ГРУММЕТ Никита Вячеславович 202003063 212 бал. 

 3. ДАНИЛОВА Дарья Владимировна 202303820 237 бал. 

 4. ДОМАШИНА Анастасия Владимировна 202106080 162 бал. 

 5. ЕГОРОВ ИВАН ПАВЛОВИЧ Р00004455 167 бал. 

 6. ИГНАТОВ ДАНИИЛ АЛЕКСЕЕВИЧ Р00003235 174 бал. 

 7. КОНДРАТЕНКО Анастасия Денисовна 202301936 164 бал. 

 8. КОНДРАТЬЕВ Илья Андреевич 202300396 163 бал. 

 9. КУЦ Анастасия Владимировна 202302492 184 бал. 

 10. ЛАЗЯНИК Екатерина Дмитриевна 202300516 173 бал. 

 11. ЛОГИНОВА Ульяна Юрьевна 202300707 170 бал. 

 12. МИХАЙЛОВА Дарья Михайловна 202300874 203 бал. 

 13. НЕФЁДОВА ЛИЛИЯ СЕРГЕЕВНА Р00003376 177 бал. 

 14. НОВОСЕЛОВА Анастасия Евгеньевна 202303171 177 бал. 

 15. РАКИТИНА Елизавета Александровна 202304750 234 бал. 

 16. РОДИНА Эвелина Евгеньевна 202301045 187 бал. 

 17. СМАГИНА СОФЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА Р00005330 189 бал. 

 18. СМЫКОВСКАЯ ПОЛИНА СТАНИСЛАВОВНА Р00004256 212 бал. 

 19. ШПИС Владимир Константинович 202303989 177 бал. 

 20. ЩУКИН Антон Ильич 202301638 187 бал. 

     

Направление 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»     

 1. БАРАНОВА Анастасия Николаевна 202303843 226 бал. 

 2. БЫКОВ Владислав Андреевич 202302459 211 бал. 

 3. ГАЛУЗА Дарья Алексеевна 202101698 216 бал. 

 4. ЕФИМЕНКО Павел Олегович Р00002999 218 бал. 

 5. КАБАНЦЕВА Вероника Владимировна 202301534 183 бал. 

 6. КАЗАНЦЕВ Иван Сергеевич 202300430 179 бал. 

 7. КАЛЬНИЦКИЙ Иван Владимирович 202300542 239 бал. 

 8. КАРАСЬ Елена Владимировна 202301346 191 бал. 

 9. КИСЛЯКОВА Александра Сергеевна 202300517 209 бал. 

 10. ЛАВРОВА Виолетта Евгеньевна 202300887 198 бал. 

 11. МЫРЦЕВА Анна Александровна Р00005549 192 бал. 

 12. ПЛЕШКОВА Ольга Михайловна 202303726 173 бал. 

 13. ПРОКУДИНА Виктория Валерьевна 202301324 256 бал. 

 14. СОЛОВЕЙ Игорь Сергеевич 202302198 175 бал. 

 15. СОРОКИНА Маргарита Антоновна 202300573 222 бал. 

 16. ТОМИЛОВА Мария Александровна 202300970 201 бал. 

 17. ТУПИЛЕНКО София Павловна 202300548 187 бал. 

 18. ТЯГУНОВ Даниил Денисович 202302514 190 бал. 

 19. ФАДИНА Александра Алексеевна 202302282 211 бал. 

 20. ХОХЛОВА Ксения Павловна Р00004117 238 бал. 

 21. ЦАНДЕР Янита Артуровна 202303234 183 бал. 



 22. ЧЕРНОУСОВА Виктория Игоревна 202301568 214 бал. 

 23. ШАХМАТОВ ЕГОР АЛЕКСЕЕВИЧ Р00004188 175 бал. 

 24. ШИРОКОВ Богдан Сергеевич 202300740 200 бал. 

 25. ЯЦЕНКО Илья Александрович 202300479 222 бал. 

     

Специальность 38.05.01 «Экономическая безопасность»     

 1. АННАМУРАДОВ Данила Пенжимуратович 202301744 206 бал. 

 2. БОНДАРЕНКО НАТАЛЬЯ СЕРГЕЕВНА Р00002876 200 бал. 

 3. ЗЕМЛЯНСКАЯ Кристина Романовна 202300555 162 бал. 

 4. КАРДАПОЛОВА Карина Дмитриевна 202300519 188 бал. 

 5. КАРПЕНКО Владислава Сергеевна 202301724 218 бал. 

 6. КАСЬЯНОВ Владислав Евгеньевич 202300796 216 бал. 

 7. КУДРЯВЦЕВА Елизавета Владимировна 202300574 163 бал. 

 8. МИХАЙЛЕНКО Валерия Дмитриевна 202304636 214 бал. 

 9. НИЖЕЛЬСКИЙ Данил Олегович 202303616 160 бал. 

 10. ПЕЛЕМЕШКО Владислав Евгеньевич 202300941 160 бал. 

 11. ПОДГАЙНЫЙ Роман Викторович Р00003915 183 бал. 

 12. СЕРГИЕНКО Екатерина Сергеевна 202300833 214 бал. 

 13. СОФРОНОВА Анна Андреевна 202300616 144 бал. 

 14. ТОПОРОВА Аманда Гиртовна 202300938 166 бал. 

 15. ЧЕРЕМНЫХ Елизавета Александровна 202300772 189 бал. 

     

Специальность 38.05.02 «Таможенное дело»     

 1. АВДЕЕВ Вадим Максимович 202302034 177 бал. 

 2. БЕСЧАСТНЫХ Владимир Владимирович 202301473 201 бал. 

 3. БОЙКОВА Мария Сергеевна 202301409 177 бал. 

 4. БОРОВСКИХ Александр Николаевич 202300394 190 бал. 

 5. БРИТАНОВ Дмитрий Александрович 202300822 185 бал. 

 6. ВАЖЕНИНА Нелли Николаевна 202300861 178 бал. 

 7. ВАКАЛЮК Дарья Александровна 202302272 219 бал. 

 8. ВИКУЛОВ Илья Иванович 202301531 178 бал. 

 9. ВИНАЕВ Игорь Андреевич 202301498 197 бал. 

 10. ВИННИКОВА Елизавета Михайловна 202304205 227 бал. 

 11. ВРАЖКИН Александр Анатольевич 202303151 179 бал. 

 12. ГИЗАТУЛИНА Ания Муслимовна 202302225 207 бал. 

 13. ГОРЕВА Елизавета Дмитриевна Р00005393 191 бал. 

 14. ГОРЕЛОВ Вадим Александрович 202302807 187 бал. 

 15. ГОРЧАКОВА София Сергеевна 202301702 186 бал. 

 16. ГРИГОРЬЕВ Михаил Андреевич 202301811 160 бал. 

 17. ГРУЗЛЯК Олег Владиславович Р00003147 209 бал. 

 18. ГУЛЯЕВ Егор Викторович 202304823 269 бал. 

 19. ЗЕМСКОВ Роман Эдуардович 202301937 215 бал. 

 20. ЗНАТНОВА Александра Павловна 202301019 191 бал. 

 21. ИВАНОВА Ангелина Витальевна Р00003130 186 бал. 

 22. КАМУРЗОЕВА Анжелика Артуровна 202100784 247 бал. 



 23. КАРИМОВА Райхан 202304771 152 бал. 

 24. КЕЙВАБУ Софья Юрьевна Р00003021 206 бал. 

 25. КИЛЬКОВА Софья Олеговна 202301504 180 бал. 

 26. КИСЕЛЕВ Пётр Алексеевич 202300996 167 бал. 

 27. КЛАЧКОВ Иван Евгеньевич 202300629 194 бал. 

 28. КОЛГАНОВ Даниил Александрович Р00003114 187 бал. 

 29. КРАСОВСКИЙ Константин Евгеньевич Р00002976 191 бал. 

 30. КУТЫШЕВА Ангелина Вячеславовна 202304046 178 бал. 

 31. КУЧЕРОВ Данил Сергеевич Р00003026 183 бал. 

 32. ЛИ Владимир Дмитриевич 202300467 197 бал. 

 33. МАЛЬКОВ Данила Алексеевич 202303371 203 бал. 

 34. МАНУКЯН Эрик Эдуардович 202300928 181 бал. 

 35. МАРТЫЩЕНКО Егор Федорович 202102626 219 бал. 

 36. МИРОНЕНКО ПОЛИНА ТИМОФЕЕВНА Р00004242 187 бал. 

 37. НИКИТИН Сергей Валерьевич 202301891 187 бал. 

 38. НИКОЛАЕВА Кристина Дмитриевна Р00003060 185 бал. 

 39. ОГИЛЬКО ИЛЬЯ ОЛЕГОВИЧ Р00003087 232 бал. 

 40. ОПОЛЕВ Кирилл Вячеславович 202301695 223 бал. 

 41. ОСТРИКОВ Антон Евгеньевич 202301044 178 бал. 

 42. ПАВЛОВА Юлия Юрьевна Р00003491 219 бал. 

 43. ПАРФЕНОВА Алёна Юрьевна 202303453 185 бал. 

 44. ПЕКАРСКАЯ Мария Сергеевна 202301046 193 бал. 

 45. ПЕТРОВ Вячеслав Андреевич 202301835 175 бал. 

 46. ПРИПАЧКИН Илья Денисович 202300966 180 бал. 

 47. РЕКУН Роман Андреевич 202300944 207 бал. 

 48. СЕМЕНОВА Елизавета Константиновна 202300544 207 бал. 

        49. СЕРГЕЕВ МИХАИЛ СЕРГЕЕВИЧ Р00005441 188 бал. 

 50. СЕРЕДОВ Никита Сергеевич 202302649 215 бал. 

 51. ТАШТЕМИРОВ Уктам 202304770 177 бал. 

 52. ТИХАНОВИЧ Екатерина Евгеньевна 202301730 197 бал. 

 53. ТОРОПОВ Дмитрий Константинович 202303211 191 бал. 

 54. ТУМАНЬКОВА Жанна Евгеньевна 202302086 204 бал. 

 55. ФЕДОСЕЕВА Вероника Николаевна 202301043 189 бал. 

 56. ШИПИЦЫН Степан Юрьевич 202302554 214 бал. 

 57. ШЛЫЧКОВ Даниил Валерьевич 202300587 187 бал. 

 58. ШМАКОВ Богдан Андреевич 202301553 178 бал. 

 59. ШПНЁВА Мария Евгеньевна 202300570 204 бал. 

     

Направление 42.03.01 «Реклама и связи с общественностью»     

 1. АБРАМОВА Мария Евгеньевна 202301423 224 бал. 

 2. БЕГЛЯКОВА МАРИЯ ОЛЕГОВНА Р00003322 271 бал. 

 3. БЕЛАНОВА Арина Андреевна Р00003051 205 бал. 

 4. ВОЙЦЕХОВСКАЯ ВИОЛЕТТА ЮРЬЕВНА Р00004808 224 бал. 

 5. ДАШИНА Арина Антоновна 202301524 174 бал. 

 6. ДОЛИНЕНКО Арина Валерьевна Р00004208 185 бал. 



 7. ЖУМАБАЕВА Самира Рустамовна Р00003085 216 бал. 

 8. ЗАЯКОВ Кирилл Александрович 202300416 173 бал. 

 9. ИВАНОВА Дарья Дмитриевна 202304233 209 бал. 

 10. КИСЕЛЬКОВ Родион Андреевич 202300323 169 бал. 

 11. КОВАЛЬСКАЯ Виктория Дмитриевна 202302845 175 бал. 

 12. КОСОВА Мария Олеговна 202300685 163 бал. 

 13. МАРТЫНОВА Светлана Александровна 202301888 170 бал. 

 14. МИНАЗДИНОВА Диана Дамировна 202303517 174 бал. 

 15. МИРГОРОД Юлика Алексеевна Р00004714 169 бал. 

 16. МУСТАФИНА Ася Вилевна 202303347 172 бал. 

 17. НУРЛАНОВ Ильяс Вячеславович 202300749 180 бал. 

 18. ПЕТРЕНКО Дарья Константиновна 202300426 202 бал. 

 19. РАДЧЕНКО Алексей Евгеньевич 202303138 186 бал. 

 20. РУБАН Вероника Андреевна Р00003359 182 бал. 

 21. СИДЕЛЬЦЕВ Илья Вадимович 202303491 204 бал. 

        22. СМЕТАНЮК Арина Валерьевна 202302024 257 бал. 

 23. СТОРОЖЕНКО Виктория Александровна 202302310 164 бал. 

 24. СТРЕКАЛИНА Анастасия Александровна 202302065 209 бал. 

 25. ЯКУБОВИЧ ЛИЛИЯ ВИТАЛЬЕВНА Р00004294 179 бал. 

     

Направление  43.03.01 «Сервис»     

 1. КОРКИНА Елизавета Александровна 202302104 190 бал. 

 2. ТАРУТА Илья Дмитриевич 202302908 165 бал. 

     

Направление  43.03.02 «Туризм»    

 1. БОЧАНОВ Дмитрий Сергеевич 202302202 152 бал. 

 2. ЗЮЗЬКО Иван Владимирович 202302393 174 бал. 

 3. МИЗЕНКО Виктория Игоревна 202302589 195 бал. 

 4. НОВИКОВА Дарья Константиновна 202300645 191 бал. 

     

Направление 54.03.01 «Дизайн»     

 1. БЛАГАЯ Полина Васильевна 202301087 220 бал. 

 2. ВОЛОШКО Валерия Викторовна 202300937 224 бал. 

 3. ДЯДЕНКО Мария Вадимовна 202300952 186 бал. 

 4. ЕГОШИНА ЕКАТЕРИНА ДМИТРИЕВНА Р00003824 200 бал. 

 5. ИРЛИЦИНА Кристина Дмитриевна Р00002904 186 бал. 

 6. КУНГУРОВА Анна Антоновна 202300737 193 бал. 

 7. НАВРОЦКАЯ Елизавета Андреевна 202300762 215 бал. 

 8. ПУСТОВАРОВА ДАРЬЯ РУСЛАНОВНА Р00003134 240 бал. 

 9. СОРОКОПУДОВА Дарья Александровна 202300331 199 бал. 

 10. СТЕПАНОВА Алёна Андреевна 202300991 203 бал. 

 



 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат: I8BuNq3gIuhQ0JbhaLfgXSUkhSo= 

Владелец: Полынский Анатолий Сергеевич проректор по образовательной 

деятельности 

Действителен до: 06.10.2024 


